水 団連 発

平成 2 0 年

第 7 9 号

1 月 8 日

会 員 各 位

社団法人 日 本水道工業団体連合会

専務理事 坂 本 弘 道

講演会 「地球温暖化とグローバル水ビジネス」の開催について

平素から当連合会の諸活動にご理解とご協力を頂きまして厚く御礼を申し上げます。

さて、我が国の水資源は、年間降水量こそ世界平均の約 2倍 ですが、地域的 ・季節的に

偏在しており、安定的に水を利用するには適した地域ではないと言われています。

地球的な規模でも我が国と同様であり、加えて、人の生活や経済活動、気候変動の影響
などにより、水資源の脆弱性が増大することが懸念されています。

また、本年 9月 には、ォーストリア ・ウィーンにおいて IwA世 界会議が予定されてい

るなど、世界的に 「水問題」がクローズアップされています。

そこで、今回、 ISO/Tc224の 日本代表、欧州水フォーラムでのパネリス トなど

を務められ国際舞台でご活躍されている講師をお迎えし、地球温暖化が水資源にどのよう
な影響を及ぼすのか、そして、グローバルな水ビジネスの動向などについてのテーマで講

演をお願いいたしました。

つきましては、下記により講演会を開催しますので、ご希望の方は、 1月 17日 (木)まで
′

に、別紙指定 FAX用 紙によりお申し込みくださいますようお願いいたします。

時_F成 里p生 1月21日 (月)15時 ～17時 (質疑を含む)

記

1    日

マ

師

一テ

講

３

４

一う

2 場 所 日 本水道会館
・
7階 大会議室(〒102-0074/東 京都千代田区九段南 4-8-9)

[道順]」 R、東京メトロ・都営地下鉄(②出口)の各市ヶ谷駅下車・約2分
三菱東京UF」 銀行横 「帯坂」を上り、日本棋院(右)の左先角

「地球温暖化とグローバル水ビジネス」

グローバルウォータ・ジャバン 代表 吉村 和就氏

迪里_00名 /無料

水団連事務局 03,3264-1654

officeosuidal■ren.or.il〕

「地球温暖化とグローバール水ビジネス」講演会
平成 20年 1月 21日(月)・午後 3時～/日 本水道会館

【聴講希望】 (不参加の場合は返信不要です。)

画 会員名

【参加者】

□ 所属・役職・氏名

□ 所属・役職 ・氏名

□ 所属・役職 ・氏名

□ 所属・役職 ・氏名

【連絡担当者】

所属 ・役職 ・氏名

TEL FAX

m a i l